

Saarijärvellä noudatetaan edelleen Opetushallituksen ja THL:n ohjeistuksia syksyn alkaessa. Tärkeimmät ohjeet ovat edelleenkin *hyvä käsihygienia ja se, ettei sairaana tulla varhaiskasvatukseen eikä esiopetukseen.*

Daisy-lätkät otetaan käyttöön eli lapset kirjataan yksiköissä lätkällä sisään ja ulos. Myös henkilöstö käyttää daisy-lätkää työajan kirjaamiseen.

Uusien lasten aloittaminen on ajankohtaista nyt syksyllä. Henkilökunta sopii tutustumiskäynnit etukäteen perheen kanssa. Käynnillä tutustutaan vain oman ryhmän tiloihin ja se tehdään mieluusti aikaan, jolloin sisällä on vähemmän lapsia. Lapsi on tervetullut tutustumaan huoltajiensa kanssa.

Esiopetukseen tutustuminen aloitetaan ulkona kokoontuen ja sisätiloihin käydään tutustumassa pienissä ryhmissä ohjatusti. Käynnillä tutustutaan vain oman ryhmän tiloihin. Eskarilainen on tervetullut tutustumaan huoltajiensa kanssa.

Tutustumiskäynneillä lapsen ja mukana olevien huoltajien tulee olla terveitä.

Mikäli *lapsi sairastuu kesken päivän*, hänet siirretään välittömästi aikuisen kanssa erilliseen tilaan odottamaan huoltajaa.

Saapuvat lapset otetaan vastaan yksiköissä eteistiloissa tai ulkona, turhaa liikkumista yksikön muissa tiloissa vältetään. Kotiin lähdetään ulkoa tai eteistiloista.

Terapeutit, kiertävä erityisopettaja ja liikuntakoordinaattori aloittavat toiminnan yksiköissä ilmoittamiensa aikataulujen mukaisesti. He noudattavat hyvää käsihygieniaa, tulevat vain terveenä varhaiskasvatusyksikköön ja huolehtivat käyttämiensä välineiden puhdistuksesta.

Henkilökunta jakaa lapsille ruuan noudattaen hyvää käsihygieniaa. Sormukset ja kello pois käsistä. Yksiköissä noudatetaan hyvää siivoustasoa.

Unilelun tuominen yksikköön on sallittua mutta perhe huolehtii siitä, että lelu on tuodessa puhdas ja se säilytetään yksikössä eikä se kulje kodin ja yksikön välillä. Muita omia leluja EI TUODA mukana (sis. lelut, pelit, kirjat, roolivaatteet ym). Lapsi voi tuoda tarvittaessa aurinkolasit ja niiden puhdistuksesta huolehtii perhe. Reissuvihkoja ei käytetä toistaiseksi.

Toiminnan aikana lapset jaetaan mahdollisimman usein pienryhmiin, ulkoillaan paljon ja retkeillään lähimaastossa. Kirjastoon ym. sisätiloihin tapahtuvia retkiä ei toistaiseksi järjestetä.

Keskustelut perheiden kanssa käydään joko varhaiskasvatuksen / esiopetuksen yksikössä tai etänä (puhelu, teams tms). Henkilökunta sopii palaveritavan perheen kanssa.

Mukavaa syksyn aloitusta kaikille!

Lisätietoja päiväkodinjohtajilta,
varhaiskasvatusjohtajalta ja henkilökunnalta.

